
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Comisión Federal de ElectricidadEnte Público:

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

1,291,432,876,890 245,194,740,548 63,964,810,850 1,472,662,806,588 181,229,929,698ACTIVO

137,475,908,950 7,448,758,538 18,917,693,385 126,006,974,103 -11,468,934,847Activo Circulante

35,588,357,525 6,678,587,236 0 42,266,944,761 6,678,587,236Efectivo y Equivalentes

88,427,925,268 770,171,302 0 89,198,096,570 770,171,302Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

16,393,733,553 0 1,841,427,091 14,552,306,462 -1,841,427,091Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-18,895,007,086 0 15,264,406,473 -34,159,413,559 -15,264,406,473Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

15,960,899,690 0 1,811,859,821 14,149,039,869 -1,811,859,821Otros Activos  Circulantes

1,153,956,967,940 237,745,982,010 45,047,117,465 1,346,655,832,485 192,698,864,545Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,312,126,355,988 204,165,193,198 0 1,516,291,549,186 204,165,193,198Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

215,781,643,533 9,190,136,514 0 224,971,780,047 9,190,136,514Bienes Muebles

2,642,119,172 24,390,652,298 0 27,032,771,470 24,390,652,298Activos Intangibles

-689,952,034,809 0 17,178,660,419 -707,130,695,228 -17,178,660,419Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

16,966,308,010 0 11,660,657,636 5,305,650,374 -11,660,657,636Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

296,392,576,046 0 16,207,799,410 280,184,776,636 -16,207,799,410Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. CÉSAR OMAR LÓPEZ TREJO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS
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